
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ  

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:         /QĐ-SNN           Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án và dự toán thực hiện “Mô hình chăn nuôi thâm canh 

giống vịt biển 15 - Đại Xuyên trên vùng nước mặn lợ các huyện ven biển” 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

  

 Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/10/2018 của  Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính 

về quy định chế độ quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Nhà 

nước thực hiện hoạt động khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-BNN-KHCN ngày 09/01/2014 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành tạm thời các định mức kỹ thuật áp 

dụng cho các mô hình thuộc dự án khuyến nông Trung ương lĩnh vực chăn nuôi; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND 

tỉnh về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

Căn cứ Quyết định số  3673/QĐ-UBND ngày 11/11/2019 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Chương trình Khuyến nông tỉnh giai đoạn 2020-2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 395/KH-SNN ngày 24/11/2020 của Sở Nông nghiệp 

và phát triển nông thôn về việc ban hành Kế hoạch Khuyến nông năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-SNN ngày 29/01/2021 của Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021 cho 

Trung tâm Khuyến nông; 

Xét đề nghị của của Trung tâm Khuyến nông tại Tờ trình số 152/TTr-KN 

ngày 07/4/2021 và Văn bản giải trình số 214/KN-CG ngày 05/5/2021 về việc 

thẩm định, phê duyệt mô hình khuyến nông năm 2021; ý kiến của Phòng Kế 

hoạch - Tài chính tại Văn bản số 05/KHTC ngày 28/4/2021 về việc tham gia ý 

kiến về dự toán các mô hình khuyến nông thực hiện năm 2021; 

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y, 

 



2 
 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Phương án và dự toán thực hiện “Mô hình chăn nuôi 

thâm canh giống vịt biển 15-Đại Xuyên trên vùng nước mặn lợ các huyện ven 

biển ” với các nội dung chính như sau:  

 1. Quy mô và địa điểm thực hiện:  

- Quy mô: 1500 con, 03 hộ tham gia; 

- Địa điểm: Xã Thạch Lạc, huyện Thạch Hà. 

 2. Đơn vị chủ trì tổ chức triển khai thực hiện: Trung tâm Khuyến nông. 

 3. Đơn vị quản lý cấp trên: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 4. Thời gian thực hiện: 4 tháng (năm 2021). 

5. Nội dung chính thực hiện: 

- Khảo sát, đánh giá, lựa chọn vùng xây dựng mô hình; 

- Tổ chức tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật chăn nuôi vịt biển 15-

Đại Xuyên cho các hộ tham gia mô hình và một số hộ chăn nuôi khác trên địa 

bàn xã; 

- Hỗ trợ giống, thức ăn, thuốc thú y... cho các hộ tham gia mô hình theo 

phương án, dự toán đã được phê duyệt; 

- Theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn các hộ tham gia mô hình chăm sóc, nuôi 

dưỡng tốt đàn vịt thực hiện đúng quy trình kỹ thuật; 

- Tổ chức hội thảo, tổng kết nhân rộng mô hình: Đánh giá kết quả đạt 

được về các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật đạt được; tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

(nếu có);  

- Chịu trách nhiệm thanh quyết toán mô hình với cấp trên. 

6. Yêu cầu: Thực hiện đúng kế hoạch, quy trình kỹ thuật, đúng dự toán; 

đảm bảo mô hình thành công; 

 7. Tổng dự toán kinh phí thực hiện mô hình: 100.000.000 đồng (Một trăm 

triệu đồng).  

 (Có dự toán và danh sách các hộ thực hiện mô hình kèm theo) 

8. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp ngành Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn năm 2021, bố trí cho chương trình Khuyến nông. 

 9. Cơ chế quản lý: Theo cơ chế quản lý kinh phí ngân sách Nhà nước hiện 

hành. Yêu cầu đơn vị sử dụng kinh phí đảm bảo tiết kiệm, đúng mục đích, đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

10. Thành quả, tài liệu gồm: Báo cáo kết quả triển khai thực hiện mô 

hình; các tài liệu liên quan về truyền thông nhân rộng mô hình (riêng phóng sự 

truyền thông ghi rõ thời gian, thời lượng phát sóng trong báo cáo kết quả triển 



3 
 

  

khai mô hình). Các thành quả, tài liệu tập hợp bằng văn bản thành 03 bộ gửi về 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (gồm: Lãnh đạo Sở, Phòng Kế hoạch - 

Tài chính Sở, Chi cục Chăn nuôi và Thú y) chậm nhất sau 15 ngày khi hoàn 

thành thực hiện mô hình. 

Điều 2. Giao Trung tâm Khuyến nông quản lý, sử dụng kinh phí tiết kiệm, 

hiệu quả, đúng mục đích và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở, Chi cục trưởng Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y, Giám đốc Trung tâm Khuyến nông, Thủ trưởng các đơn vị và cá 

nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Giám đốc, PGĐ Sở phụ trách NN; 

- UBND huyện Thạch Hà (phối hợp); 

- Lưu VT.   

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

  

DANH SÁCH CÁC HỘ THAM GIA MÔ HÌNH  CHĂN NUÔI THÂM CANH 

GIỐNG VỊT BIỂN 15- ĐẠI XUYÊN TẠI XÃ THẠCH LẠC, HUYỆN THẠCH 

HÀ, TỈNH HÀ TĨNH 

 Kèm theo Quyết định số:         QĐ/SNN ngày      tháng 5 năm 2021 của  

                          Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

 

STT Họ và tên chủ hộ Địa chỉ Quy mô 

(100 con)  
Ghi chú  

1 Võ Thị Tâm Thôn Bắc Lạc, xã Thạch Lạc, 

huyện Thạch Hà  
500 

 

2 Trần Văn Thành  Thôn Quang Lạc, xã Thạch Lạc, 

huyện Thạch Hà  
500 

 

3 Dương Kim Thân  Thôn Hòa lạc, xã Thạch Lạc,  

huyện Thạch Hà  

500 
 

 Tổng    1.500  

 

          


		nguyentuanthanh.snn@hatinh.gov.vn
	2021-05-06T07:57:31+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-05-06T08:00:08+0700


		2021-05-06T08:00:48+0700


		2021-05-06T08:01:03+0700




